
CONSILIUL JUDEȚEAN IALOMIȚA 

        AUTORITATEA  TERITORIALĂ  DE ORDINE PUBLICĂ IALOMIȚA 

 
 

 

 

H O T Ă R Â R E 
privind, aprobarea Planului Strategic al Autorității Teritoriale de Ordine 

Publică a județului Ialomița pentru anul 2017 
 
 

Autoritatea Teritorială de Ordine Publică Ialomiţa întrunită în şedința 

ordinară din data de 15.12.2016. 

Avand in vedere dispozitiile art.18 lit.(a)  din  Legea nr. 218/2002 privind 

Organizarea și Funcționarea Poliției Române, art.14 alin. (2) lit. a) și Capitolul IV 

din Regulamentul de Organizare şi Funcţionare a Autorităţii Teritoriale de Ordine 

Publică, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 787/2002. 

În temeiul  art.19. alin. (3) din Legea nr.218/2002 și art. 16 alin.( 2) din  

Regulamentul aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 787/2002 . 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
    

Art. 1 Se aprobă “Planul Strategic al Autorității Teritoriale de Ordine 

Publică Ialomița pentru anul 2017”, conform anexei care face parte integrantă din 

prezenta hotărâre. 

Art. 2  Planul Strategic pentru anul 2017 are carecter de recomandare pentru 

Inspectoratul Judeţean de Poliţie Ialomiţa, cuprinzând principalele obiective ce 

trebuie îndeplinite de această instituţie şi indicatorii de performanţă minimali pentru 

serviciul poliţienesc. 

Art. 3 Prin grija secretariatului executiv al Autorității Teritoriale de Ordine 

Publică Ialomița, prezenta hotărâre va fi fișată pe site-ul Consiliului Judeţean 

Ialomiţa. 

 

        

 
                                                 PREŞEDINTE, 

 
                              Crunțeanu Eugeniu-Daniel 

 
 

SLOBOZIA 

NR.  1  din 20.12.2016 

 


